


Le 03/07/2025 MANUFACTURE DE LA SAVONNERIE - VISITE GUIDÉE LODEVE

Emilie DEBRAY

Plein tarif : 10 €
Tarif réduit : 7 €
Tarif enfant : 7 €

Lodève accueille depuis 1966 l’unique annexe de la Manufacture nationale de
tapis de la « Savonnerie ». Dans cet atelier d’artisanat d’art se tissent des tapis
d’exception destinés aux plus hauts lieux de la République.
Réservation sur la billetterie en ligne ou à l'Office de tourisme.
Visites proposées tous les jeudis et vendredis de l'année à 14h.

Lieu :
MANUFACTURE DE LA SAVONNERIE
Impasse des Liciers
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :

Réservez

Le 03/07/2025 MANUFACTURE DE LA SAVONNERIE - VISITE GUIDÉE DE L'ÉTÉ LODEVE

Emilie DEBRAY

Plein tarif : 10 € à €
Tarif réduit : 7 € à €

Lodève accueille depuis 1966 l’unique annexe de la Manufacture nationale de
tapis de la « Savonnerie ». Dans cet atelier d’artisanat d’art se tissent des tapis
d’exception destinés aux plus hauts lieux de la République.
Réservation sur la billetterie en ligne ou à l'Office de tourisme.
Du 07/07 au 29/08/2025 : Visites proposées tous les jeudis à 10h30, 14h et
15h30 et vendredis à 10h30 et 14h.

Lieu :
MANUFACTURE DE LA SAVONNERIE
Impasse des Liciers
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :

Le 03/07/2025 MANUFACTURE DE LA SAVONNERIE - VISITE GUIDÉE DE L'ÉTÉ LODEVE

Emilie DEBRAY

Plein tarif : 10 € à €
Tarif réduit : 7 € à €

Lodève accueille depuis 1966 l’unique annexe de la Manufacture nationale de
tapis de la « Savonnerie ». Dans cet atelier d’artisanat d’art se tissent des tapis
d’exception destinés aux plus hauts lieux de la République.
Réservation sur la billetterie en ligne ou à l'Office de tourisme.
Du 07/07 au 29/08/2025 : Visites proposées tous les jeudis à 10h30, 14h et
15h30 et vendredis à 10h30 et 14h.

Lieu :
MANUFACTURE DE LA SAVONNERIE
Impasse des Liciers
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :

Le 03/07/2025 RENCONTRE AVEC MIREILLE GEALAGEAS LODEVE

Guy Renaux

GRATUIT

Écrire LÉA est un livret délicat né de cinq années d’écriture patiente. À travers
des textes brefs mêlant prose et poésie, Mireille GEALAGEAS restitue avec
lucidité et tendresse les éclats d’un monde fragile : celui de Léa et de ses frères
et sœurs en dérive. Sans pathos mais sans fard, ces fragments disent
l’effritement, l’absence, la ténacité du lien.

Lieu :
La Muse'Broc
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 7 52 06 42 20

Plus d'infos :
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https://boutique.tourisme-lodevois-larzac.fr/manufacture-de-la-savonnerie/visites-guidee/manufacture


Le 04/07/2025 MARCHÉ DE PRODUCTEURS COUVERT À POUJOLS POUJOLS

pixabay

GRATUIT

Le rendez-vous hebdomadaire incontournable. Chaque vendredi, le marché
ouvre ses portes, en nocturne, différents artisans locaux y proposent leurs
produits : charcuterie, châtaignes, bière artisanale, viande d’Aubrac, fromages
de chèvres, agneaux, fruits de mer, plantes aromatiques…
Restauration sur place.

Lieu :
Mairie

34700 POUJOLS
+33 4 67 44 35 56

Plus d'infos :
mairie.poujols@lodevoisetlarzac.fr

Le 04/07/2025 MARCHÉ TRADITIONNEL DE PÉGAIROLLES-DE-L'ESCALETTE
PEGAIROLLES-DE-L'ESCALETTE

Fusioline PCH

GRATUIT

Découvrez les saveurs du terroir local au marché traditionnel qui anime chaque
semaine ce joli village du Larzac méridional. Producteurs et artisans y proposent
des produits d'exception, tels que les incontournables pélardons et les vins
typiques de la région.

Lieu :
Mairie
Place de la Mairie
34700 PEGAIROLLES-DE-L'ESCALETTE
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :
tourisme@lodevoisetlarzac.fr
https://www.tourisme-lodevois-
larzac.fr/

Le 04/07/2025 MANUFACTURE DE LA SAVONNERIE - VISITE GUIDÉE LODEVE

Emilie DEBRAY

Plein tarif : 10 €
Tarif réduit : 7 €
Tarif enfant : 7 €

Lodève accueille depuis 1966 l’unique annexe de la Manufacture nationale de
tapis de la « Savonnerie ». Dans cet atelier d’artisanat d’art se tissent des tapis
d’exception destinés aux plus hauts lieux de la République.
Réservation sur la billetterie en ligne ou à l'Office de tourisme.
Visites proposées tous les jeudis et vendredis de l'année à 14h.

Lieu :
MANUFACTURE DE LA SAVONNERIE
Impasse des Liciers
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :

Réservez

Le 04/07/2025 VISITE GUIDÉE  : EXPOSITION «  RENDRE VISIBLE » LODEVE

musée Lodève

Plein tarif : 13 € à €
Tarif réduit : 11 € à €
Tarif enfant : 11 € à €

Goûtez à des atmosphères variées... Rendre visible est une exposition à quatre
voix, quatre artistes qui dévoilent la nature dans ce qu’elle révèle... ou cache.

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

https://www.museedelodeve.fr
Réservez  
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Le 04/07/2025 PAPYRUS TRIO LODEVE

GUING

GRATUIT

Papyrus, une formation pétillante qui propose une interprétation chaleureuse de
la soul, jazz folk : une voix élégante, une guitare endiablée, et une batterie qui
groove !

Lieu :
Guinguette Selva
Avenue du Général de Gaulle
34700 LODEVE

Plus d'infos :
ggmm34700@gmail.com

Le 04/07/2025 MANUFACTURE DE LA SAVONNERIE - VISITE GUIDÉE DE L'ÉTÉ LODEVE

Emilie DEBRAY

Plein tarif : 10 € à €
Tarif réduit : 7 € à €

Lodève accueille depuis 1966 l’unique annexe de la Manufacture nationale de
tapis de la « Savonnerie ». Dans cet atelier d’artisanat d’art se tissent des tapis
d’exception destinés aux plus hauts lieux de la République.
Réservation sur la billetterie en ligne ou à l'Office de tourisme.
Du 07/07 au 29/08/2025 : Visites proposées tous les jeudis à 10h30, 14h et
15h30 et vendredis à 10h30 et 14h.

Lieu :
MANUFACTURE DE LA SAVONNERIE
Impasse des Liciers
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :

Le 05/07/2025 MARCHÉ TRADITIONNEL DE LODÈVE LODEVE

©Loïc Fermy

GRATUIT

Venez flâner sur le marché traditionnel de Lodève et faire vos emplettes sur les
stands des 90 à 120 exposants hebdomadaires :
Traditionnel, bio, produits du terroir, paysans, producteurs, fleurs, vêtements...
Un marché haut en couleurs et en saveurs !

Lieu :
Centre-ville
Place du marché
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :
tourisme@lodevoisetlarzac.fr
https://www.tourisme-lodevois-
larzac.fr/

Le 05/07/2025 VISITE GUIDÉE  : EXPOSITION «  RENDRE VISIBLE » LODEVE

musée Lodève

Plein tarif : 13 € à €
Tarif réduit : 11 € à €
Tarif enfant : 11 € à €

Goûtez à des atmosphères variées... Rendre visible est une exposition à quatre
voix, quatre artistes qui dévoilent la nature dans ce qu’elle révèle... ou cache.

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

https://www.museedelodeve.fr
Réservez  
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Le 05/07/2025 SOIRÉE KARAOKE SALLELES-DU-BOSC

salellesvv

GRATUIT

Karaoké avec le groupe Fun Live à l’épicerie associative des Ruffes. Bar et petite
restauration sur place.

Lieu :
Épicerie - bar des Ruffes
place des ruffes
34700 SALLELES-DU-BOSC
+33 9 55 62 03 53

Plus d'infos :
salellesvv@gmail.com

Le 05/07/2025 SOIRÉE KARAOKE SALLELES-DU-BOSC

Lieu :
Épicerie - bar des Ruffes

34700 SALLELES-DU-BOSC
+33 9 55 62 03 53

Plus d'infos :
salellesvv@gmail.com

Le 05/07/2025 PAT KALLA & LE SUPER MOJO - LE BAL DES ENFANTS LODEVE

Romain Lézé

Plein tarif : 8 €
Tarif enfant : 4 €

Lieu :
Lodeva
9 Avenue Denfert-Rochereau
34700 LODEVE
+33 6 49 24 61 48

Plus d'infos :
brasserielodeva@gmail.com
https://vuelta-
music.com/artistes/patkalla-et-le-
super-mojos

Le 05/07/2025 - Départs des
défilés à 18h00 et 22h00 CAVALCADE LODEVE

Mairie de Lodeve

GRATUIT

Rendez-vous pour une soirée haute en couleur et en musique, au cœur des rues
de Lodève ! Deux grands défilés à 18h et 22h. Déambulez dans les rues de
Lodève au son des fanfares, batucadas, et au milieu des chars fleuris, décorés
avec soin par les bénévoles de la ville. pour Pour prolonger la fête : concerts,
restauration ainsi qu'un DJ qui fera vibrer la fin de soirée, jusqu'à 1h du matin !

Lieu :
Mairie de Lodeve
Centre-ville
34700 LODEVE
+33 4 11 95 04 50

Plus d'infos :

https://lodeve.fr/cavalcade-2025/
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Le 06/07/2025 VISITES DU TEMPLE LERAB LING LE DIMANCHE ROQUEREDONDE

lerab ling

Plein tarif : 9 €
Tarif réduit : 6 €
Tarif enfant : 0 €

Venez goûter l‘atmosphère de ce lieu paisible, et découvrir l‘un des édifices les
plus étonnants de l‘Hérault.
Les visites du dimanche après-midi vous permettent de : Découvrir l'esplanade
et l’intérieur du temple de manière autonome, participer à une méditation
guidée, visionner un film sur l'histoire et la vocation de Lérab Ling. Des guides
sont aussi présents échanger avec les visiteurs.

Lieu :
Temple bouddhiste Lérab Ling
L'Engayresque
34650 ROQUEREDONDE
+33 4 67 88 46 00

Plus d'infos :
visit.lerabling@rigpa.org
https://www.lerabling.org
Réservez  

Le 06/07/2025 VISITE GUIDÉE 1ER DIMANCHE DU MOIS : RENDRE VISIBLE LODEVE 

musée Lodève

Plein tarif : 4 € à €
Tarif enfant : 4 € à €
Tarif réduit : 1 € à €

Goûtez à des atmosphères variées... Une guide conférencier vous accompagne
dans une exposition atypique où dialogue quatre artistes. Rendre visible est une
exposition à quatre voix, quatre artistes qui dévoilent la nature dans ce qu’elle
révèle... ou cache.

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

https://www.museedelodeve.fr
Réservez  

Le 06/07/2025 QUIZZ MUSICAL LIVE / LES MAINS LIBRES LODEVE

GUING

GRATUIT

Jouez en équipe et Devinez les chansons et les interprètes!

Lieu :
Guinguette Selva
Avenue du Général de Gaulle
34700 LODEVE
+33 6 00 00 00 00

Plus d'infos :
ggmm34700@gmail.com

Le 06/07/2025 BROCANTE - VIDE-GRENIER DE LODÈVE LODEVE

Pixabay

GRATUIT

Les Brocs’Arts de Lodève tous les dimanches matins sur le parking de la sous-
préfecture dans le secteur des allées de Verdun-esplanade à Lodève.

Lieu :
Les Brocs’Arts de Lodève
Place de la République
34700 LODEVE
+33 6 95 80 55 70

Plus d'infos :
terybol@hotmail.fr
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Le 06/07/2025 TASHI DELEK ! JOURNÉE CULTURE TIBÉTAINE ROQUEREDONDE

Lérab Ling

Plein tarif : 12 €
Tarif enfant : 5 €
Tarif réduit : 9 €

Une journée émaillée d’ateliers et de sessions conçus pour les enfants et les
adultes. La première édition consacrée à la culture tibétaine, placée sous le signe
de la bienveillance et de la compassion, en l’honneur du 90ème anniversaire de
Sa Sainteté le Dalaï Lama.

Lieu :
LERAB LING Temple Bouddhiste
L'Engayresque
34650 ROQUEREDONDE
+33 4 67 88 46 00

Plus d'infos :
visit.lerabling@rigpa.org
https://www.lerabling.org/lang-fr/tashi-
delek-journee-culture-tibetaine

Du 07/07/2025 au 14/07/2025 SÉJOUR MÉDITATION AU TEMPLE LÉRAB LING ROQUEREDONDE

Lérab Ling

Plein tarif : 28 €

Les séjours méditation proposés par le temple Lérab Ling sont des moments
pour soi, pour faire une pause et retrouver sa paix intérieure. Ouverts à tous, ils
permettent d’apprendre, ou d’approfondir cette pratique dans la tradition du
bouddhisme tibétain.

Lieu :
Lera Ling Temple Bouddhiste
L'Engayresque
34650 ROQUEREDONDE
+33 4 67 88 46 00

Plus d'infos :
sejour.meditation@rigpa.org
https://www.lerabling.org/lang-
fr/sejour-meditation

Le 07/07/2025 MARCHÉ DES PRODUCTEURS DE PAYS À SOUBÈS SOUBES

Vitinova

GRATUIT

Chaque lundi de juillet et d'août à partir de 19h, rendez-vous sur la place du
Terral pour une soirée remplie de saveurs, de convivialité et de divertissement.
Vous les attendiez ? Vos producteurs préférés de notre magnifique vallée seront
là.
Vous attendiez aussi les concerts éclectiques qui vous font danser et vibrer ? Ils
seront là aussi.

Lieu :
Mairie de Soubès
Place du Terral
34700 SOUBES
+33 4 67 44 05 79

Plus d'infos :
contact@mairiedesoubes.fr
https://mairiedesoubes.fr

Du 07/07/2025 au 11/07/2025 CINÉ TIME - SAISON 1, ÉPISODE 1 LODEVE

macrovector sur Freepik

GRATUIT

5 jours de pratiques autour du cinéma, pour découvrir l'envers du décor, réaliser
un court-métrage et des pastilles vidéo pour les Rencontres de cinéma Ce qui
nous lie (du 12 au 15 novembre 2025)

Lieu :
Espace Luteva
Rue du docteur Joseph Maury
34700 LODEVE
+33 4 67 96 40 23

Plus d'infos :
cinema@lodeve.com
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Le 07/07/2025 MARCHE DE PRODUCTEURS SOUBES

Soubes

GRATUIT

Les Marchés Gourmands de Producteurs reviennent à Soubès !
Retrouvez-nous tous les lundis de l’été, de 19h à 22h, sur la place du Terral pour
des soirées conviviales autour des bons produits locaux... et en musique !

Lieu :
MAIRIE DE SOUBES
Place du Terral
34700 SOUBES
+33 4 67 44 05 79

Plus d'infos :

Le 08/07/2025 PETITES HISTOIRES DE DINO LODEVE 

musee lodeve

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif enfant : 9 € à €

De 2 à 4 ans. Le temps d'une histoire interactive, suivez Petit Dino au milieu des
pierres et fossiles.

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

http://www.museedelodeve.fr
Réservez

Le 08/07/2025 LE PAYSAN AU NÉOLITHIQUE LODEVE 

musée lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif enfant : 6 € à €

Dès 6 ans. Découvrez les premiers paysans.

Lieu :
Musée de Lodève
1 Place Francis Morand
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

https://www.museedelodeve.fr
Réservez

Le 08/07/2025 RACONTE-MOI LA VIE SUR TERRE LODEVE 

musée lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif réduit : 9 € à €

Dès 8 ans. Un voyage passionnant jusqu'aux origines de la vie sur Terre.

Lieu :
Musée de Lodève
1 Place Francis Morand
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

https://www.museedelodeve.fr/
Réservez
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Le 08/07/2025 ATELIER FAMILIAL : POTERIES PRÉHISTORIQUES LODEVE

musée

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif enfant : 6 € à €

Crée ton propre vase en utilisant les mêmes matières et techniques que les
hommes préhistoriques, il y a plus de 5000 ans.

Lieu :
Musée Lodève
Square Georges Auric, 1 Pl. Francis
Mora
34700 LODEVE

Plus d'infos :
museelodeve@lodevoisetalarzac.fr

Réservez

Le 08/07/2025 SOIRÉE QUIZZ 7EME ART AVEC LA COMPAGNIE DES JEUX ! LODEVE

GUING

GRATUIT

Soirée Quizz 7ième Art

Lieu :
Guinguette Selva
Avenue du Général de Gaulle
34700 LODEVE

Plus d'infos :
ggmm34700@gmail.com

Le 08/07/2025 - TOUS LES
MARDIS JUSQU'à FIN AOUT ! TOURNOIS DE COINCHE ! LODEVE

GUING

GRATUIT

Tournoi de Coinche à la Guinguette.
En solo ou en binôme, ambiance conviviale garantie !

Lieu :
GUINGUETTE SELVA
Allée Danielle Mitterrand
34700 LODEVE

Plus d'infos :
ggmm34700@gmail.com

Le 08/07/2025 MARCHÉ DES PRODUCTEURS DE PAYS À LODÈVE LODEVE

Antonnella Kadouche - CC Lodévois et Larzac

GRATUIT

Amateurs de bons produits, rendez-vous sur le Marché des Producteurs de Pays
de Lodève pour faire le plein de produits frais et de saison !
Chaque mardi, devant l'Office de tourisme, une sélection de producteurs locaux
(maraîchers, arboriculteurs, fromagers etc.) vous propose le meilleur de notre
terroir en vente directe.

Lieu :
Marché des Producteurs de Pays de
Lodève
Place du Rialto
34700 LODEVE

Plus d'infos :

https://www.bienvenue-a-la-
ferme.com/recherche?
categories[]=products&market start day
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Le 08/07/2025 VISITE GUIDÉE LES JARDINS DE MONTPLAISIR LODEVE

Steve Turnbull - Midi Magic

Plein tarif : 7 € à €
Tarif réduit : 5 € à €
Tarif enfant : 0 € à €

Entre jardins à la française et recoins romantiques, le domaine de Montplaisir
s’ouvre à vous le temps d’une visite.

Lieu :
Domaine de Montplaisir
Avenue Joseph Vallot
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :

Réservez

Le 08/07/2025 VISITE GUIDÉE DU CLOCHER DE LA CATHÉDRALE SAINT-FULCRAN
LODEVE

Antonnella Kadouche - CC Lodévois et Larzac

Plein tarif : 7 € à €
Tarif réduit : 5 € à €

Prenez de la hauteur !
La montée au clocher de la cathédrale. 220 marches pour 57 mètres de haut, le
belvédère du clocher
s’ouvre à vous !

Lieu :
CATHEDRALE SAINT-FULCRAN
7 Boulevard Gambetta
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :
tourisme@lodevoisetlarzac.fr
https://tourisme-lodevois-larzac.fr
Réservez

Le 08/07/2025 ATELIER : CRÉATION CYANOTYPE LODEVE 

Musée Lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif enfant : 6 € à €

Tout public dès 6ans – A vous de créer !

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

http://www.museedelodeve.fr
Réservez  

Le 08/07/2025 NOCTURNE DU THEIL LE CAYLAR

koufra12

Tarif réduit : 6 €

Tous les mardis soirs à partir du 8 juillet le parc du Theil à partir de 18h :
concerts, guinguettes, food-truck... Programme à venir!

Lieu :
parc animalier du tbeil

34520 LE CAYLAR
+33 6 25 52 14 41

Plus d'infos :
gab.bertrand@hotmail.fr
http://www.parcletheil.com
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Du 08/07/2025 au 12/07/2025 BRADERIE TEXTILE ÉTÉ LODEVE

L'Abeille Verte Productions

Lieu :
Rembobinez
26 Rue de la Lergue
34700 LODEVE
+33 7 67 44 29 90

Plus d'infos :

Le 09/07/2025 ATELIER FAUSSES FOUILLES / VRAIS CHERCHEURS LODEVE 

musée Lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif enfant : 9 € à €

Dès 7 ans. Joue à l'archéologue! Au cœur des collections archéologiques,
découvre les techniques de fouilles utilisées par les "pros".

Lieu :
Musée de Lodève
1 Place Francis Morand
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

https://www.museedelodeve.fr
Réservez

Le 09/07/2025 VISITE FAMILLE EXPOSITION « RENDRE VISIBLE» LODEVE

Musée lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif enfant : 6 € à €

Dès 6 ans - Une plongée dans l’univers de l’exposition mêlant découverte et jeu.

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

https://www.museedelodeve.fr
Réservez  

Le 09/07/2025 SCENE OUVERTE! JAM SESSIONS LODEVE

GUING

GRATUIT

Vous rêvez de jouer de la musique à plusieurs, de rencontrer d’autres
musicien·nes et de créer ensemble en toute simplicité ? La guinguette Selva
vous ouvre ses bras (et sa scène !) tous les mercredis de juin, juillet et août,
dans un cadre verdoyant et convivial.

Lieu :
GUINGUETTE SELVA

34700 LODEVE
+33 0 00 00 00 00

Plus d'infos :
ggmm34700@gmail.com

10

https://www.museedelodeve.fr/
https://boutique.museedelodeve.fr/billetterie/entrees-visites-guidees-animations-ateliers/ouilles-fausses-fouilles-vrais-chercheurs
https://www.museedelodeve.fr/
https://boutique.museedelodeve.fr/billetterie/entrees-visites-guidees-animations-ateliers/visite-famille-exposition-rendre-visible
https://www.facebook.com/MuseedeLodeve
mailto:ggmm34700@gmail.com


Le 09/07/2025 MARCHÉ DES PRODUCTEURS DE PAYS À LE CAYLAR LE CAYLAR

Steve Turnbull - Midi Magic

GRATUIT

Amateurs de bons produits, rendez-vous sur le Marché des Producteurs de Pays
du Caylar pour faire le plein de saveurs et de convivialité !
Chaque mercredi, retrouvez une sélection de producteurs locaux venus vous
proposer le meilleur de leur terroir.
Sur place, vente directe mais aussi animations musicales et assiettes fermières.

Lieu :
Mairie Le Caylar
Place de la République
34520 LE CAYLAR
+33 4 67 44 50 28

Plus d'infos :

https://le-caylar-en-larzac.fr/

Le 09/07/2025 RANDOLAND AU SALAGOU : UNE RANDONNÉE QUI MÈNE L'ENQUÊTE!
CELLES

Eric brendle - Hérault Tourisme

Plein tarif : 7 € à €
Tarif réduit : 5 € à €

L’Inspecteur Rando a besoin d’aide ! Explorez le Salagou avec Thomas de
l'association "Demain la Terre !" et résolvez des énigmes sur la nature et
l’histoire. Balade ludique et familiale pour les enfants de 4 à 12 ans.

Lieu :
Celles, les Vailhès

34700 CELLES
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :

https://www.tourisme-lodevois-
larzac.fr/
Réservez

Le 09/07/2025 LES MERCREDIS DU MAS DE RIRI CELLES

GIBET

Plein tarif : 4 €
Tarif enfant : 2 €

Lieu :
LE MAS DE RIRI

34700 CELLES
+33 4 67 96 77 80

Plus d'infos :
lemasderiri@gmail.com
https://lemasderiri.com

Le 10/07/2025 ATELIER FAUSSES FOUILLES / VRAIS CHERCHEURS LODEVE 

musée Lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif enfant : 9 € à €

Dès 7 ans. Joue à l'archéologue! Au cœur des collections archéologiques,
découvre les techniques de fouilles utilisées par les "pros".

Lieu :
Musée de Lodève
1 Place Francis Morand
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

https://www.museedelodeve.fr
Réservez
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Le 10/07/2025 MANUFACTURE DE LA SAVONNERIE - VISITE GUIDÉE LODEVE

Emilie DEBRAY

Plein tarif : 10 €
Tarif réduit : 7 €
Tarif enfant : 7 €

Lodève accueille depuis 1966 l’unique annexe de la Manufacture nationale de
tapis de la « Savonnerie ». Dans cet atelier d’artisanat d’art se tissent des tapis
d’exception destinés aux plus hauts lieux de la République.
Réservation sur la billetterie en ligne ou à l'Office de tourisme.
Visites proposées tous les jeudis et vendredis de l'année à 14h.

Lieu :
MANUFACTURE DE LA SAVONNERIE
Impasse des Liciers
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :

Réservez

Le 10/07/2025 L’EXPO « RENDRE VISIBLE » POUR LES TOUT-PETITS ! LODEVE 

Musée Lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif abonné : 4 € à €

De 2 à 4 ans - Pour s’éveiller à l’art

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

http://www.museedelodeve.fr
Réservez

Le 10/07/2025 ESCAPE GAME : LES RELIQUES DU TEMPS LODEVE 

museé lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif abonné : 3 € à €

Une terrible catastrophe menace la Terre, vous seuls pouvez l'empêcher !
Saurez-vous sauver le monde ? Pour réussir cet escape game, qui se déroule
dans l'ensemble du musée, vous aurez besoin de toute votre astuce, votre sens
de l'observation et de l'aide de vos coéquipiers ! Dès 13 ans, les mineurs doivent
être accompagnés.

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

https://www.museedelodeve.fr/
Réservez  

Le 10/07/2025 MANUFACTURE DE LA SAVONNERIE - VISITE GUIDÉE DE L'ÉTÉ LODEVE

Emilie DEBRAY

Plein tarif : 10 € à €
Tarif réduit : 7 € à €

Lodève accueille depuis 1966 l’unique annexe de la Manufacture nationale de
tapis de la « Savonnerie ». Dans cet atelier d’artisanat d’art se tissent des tapis
d’exception destinés aux plus hauts lieux de la République.
Réservation sur la billetterie en ligne ou à l'Office de tourisme.
Du 07/07 au 29/08/2025 : Visites proposées tous les jeudis à 10h30, 14h et
15h30 et vendredis à 10h30 et 14h.

Lieu :
MANUFACTURE DE LA SAVONNERIE
Impasse des Liciers
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :
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Le 10/07/2025 ATELIER : CRÉATION CYANOTYPE LODEVE 

Musée Lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif enfant : 6 € à €

Tout public dès 6ans – A vous de créer !

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

http://www.museedelodeve.fr
Réservez  

Le 10/07/2025 TERRES ROUGES ET PIERRES NOIRES, LE SALAGOU CELLES

P.Marza

Plein tarif : 10 € à €

Le récit tout public de 400 millions d’années d’histoire d’un paysage de ruffes et
de volcans, concocté pour vous par le géologue Philippe Marza le temps d’une
balade géologique au salagou.

Lieu :
Parking des vailhes

34700 CELLES
+33 4 68 88 86 44

Plus d'infos :

Le 11/07/2025 MARCHÉ DE PRODUCTEURS COUVERT À POUJOLS POUJOLS

pixabay

GRATUIT

Le rendez-vous hebdomadaire incontournable. Chaque vendredi, le marché
ouvre ses portes, en nocturne, différents artisans locaux y proposent leurs
produits : charcuterie, châtaignes, bière artisanale, viande d’Aubrac, fromages
de chèvres, agneaux, fruits de mer, plantes aromatiques…
Restauration sur place.

Lieu :
Mairie

34700 POUJOLS
+33 4 67 44 35 56

Plus d'infos :
mairie.poujols@lodevoisetlarzac.fr

Le 11/07/2025 ATELIER FAMILIAL "MOULAGE DE FOSSILES" LODEVE 

musée lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif enfant : 6 € à €

Découvre le monde des fossiles.

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

http://www.museedelodeve.fr
Réservez  
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Le 11/07/2025 VISITE INTERACTIVE - LA ROULOTTE DE LA PRÉHISTOIRE LODEVE 

musée lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif enfant : 9 € à €

Dès 5 ans. Parure préhistorique, outils utilisés pour la taille de silex, crânes...
découvre la Préhistoire en manipulant des objets.

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

http://www.museedelodeve.fr
Réservez  

Le 11/07/2025 MARCHÉ TRADITIONNEL DE PÉGAIROLLES-DE-L'ESCALETTE
PEGAIROLLES-DE-L'ESCALETTE

Fusioline PCH

GRATUIT

Découvrez les saveurs du terroir local au marché traditionnel qui anime chaque
semaine ce joli village du Larzac méridional. Producteurs et artisans y proposent
des produits d'exception, tels que les incontournables pélardons et les vins
typiques de la région.

Lieu :
Mairie
Place de la Mairie
34700 PEGAIROLLES-DE-L'ESCALETTE
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :
tourisme@lodevoisetlarzac.fr
https://www.tourisme-lodevois-
larzac.fr/

Le 11/07/2025 MANUFACTURE DE LA SAVONNERIE - VISITE GUIDÉE LODEVE

Emilie DEBRAY

Plein tarif : 10 €
Tarif réduit : 7 €
Tarif enfant : 7 €

Lodève accueille depuis 1966 l’unique annexe de la Manufacture nationale de
tapis de la « Savonnerie ». Dans cet atelier d’artisanat d’art se tissent des tapis
d’exception destinés aux plus hauts lieux de la République.
Réservation sur la billetterie en ligne ou à l'Office de tourisme.
Visites proposées tous les jeudis et vendredis de l'année à 14h.

Lieu :
MANUFACTURE DE LA SAVONNERIE
Impasse des Liciers
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :

Réservez

Le 11/07/2025 VISITE GUIDÉE  : EXPOSITION «  RENDRE VISIBLE » LODEVE

musée Lodève

Plein tarif : 13 € à €
Tarif réduit : 11 € à €
Tarif enfant : 11 € à €

Goûtez à des atmosphères variées... Rendre visible est une exposition à quatre
voix, quatre artistes qui dévoilent la nature dans ce qu’elle révèle... ou cache.

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

https://www.museedelodeve.fr
Réservez  
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Le 11/07/2025 ATELIER D'ÉCRITURE LODEVE 

Musée Lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif enfant : 6 € à €

En résonance avec l’exposition « rendre visible », le Musée de Lodève vous
propose un atelier d’écriture qui s’adressent aussi bien aux débutants qu’aux
personnes plus expérimentées, aux adultes comme aux adolescents. Les univers
sensibles et poétiques de Klee et Reichel seront vos sources d'inspiration.

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

http://www.museedelodeve.fr
Réservez  

Le 11/07/2025 ÔDETTE QUARTET LODEVE

STUDIO ESCOBETTE

GRATUIT

Son répertoire s'articule autour de chants traditionnels et contemporains, de
compositions et d'improvisation.

Lieu :
Guinguette Selva
Avenue du Général de Gaulle
34700 LODEVE

Plus d'infos :
ggmm34700@gmail.com

Le 11/07/2025 MANUFACTURE DE LA SAVONNERIE - VISITE GUIDÉE DE L'ÉTÉ LODEVE

Emilie DEBRAY

Plein tarif : 10 € à €
Tarif réduit : 7 € à €

Lodève accueille depuis 1966 l’unique annexe de la Manufacture nationale de
tapis de la « Savonnerie ». Dans cet atelier d’artisanat d’art se tissent des tapis
d’exception destinés aux plus hauts lieux de la République.
Réservation sur la billetterie en ligne ou à l'Office de tourisme.
Du 07/07 au 29/08/2025 : Visites proposées tous les jeudis à 10h30, 14h et
15h30 et vendredis à 10h30 et 14h.

Lieu :
MANUFACTURE DE LA SAVONNERIE
Impasse des Liciers
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :

Le 12/07/2025 MARCHÉ TRADITIONNEL DE LODÈVE LODEVE

©Loïc Fermy

GRATUIT

Venez flâner sur le marché traditionnel de Lodève et faire vos emplettes sur les
stands des 90 à 120 exposants hebdomadaires :
Traditionnel, bio, produits du terroir, paysans, producteurs, fleurs, vêtements...
Un marché haut en couleurs et en saveurs !

Lieu :
Centre-ville
Place du marché
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :
tourisme@lodevoisetlarzac.fr
https://www.tourisme-lodevois-
larzac.fr/
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Le 12/07/2025 VISITE GUIDÉE  : EXPOSITION «  RENDRE VISIBLE » LODEVE

musée Lodève

Plein tarif : 13 € à €
Tarif réduit : 11 € à €
Tarif enfant : 11 € à €

Goûtez à des atmosphères variées... Rendre visible est une exposition à quatre
voix, quatre artistes qui dévoilent la nature dans ce qu’elle révèle... ou cache.

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

https://www.museedelodeve.fr
Réservez  

Le 12/07/2025 ESCAPE GAME : LES RELIQUES DU TEMPS LODEVE 

museé lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif abonné : 3 € à €

Une terrible catastrophe menace la Terre, vous seuls pouvez l'empêcher !
Saurez-vous sauver le monde ? Pour réussir cet escape game, qui se déroule
dans l'ensemble du musée, vous aurez besoin de toute votre astuce, votre sens
de l'observation et de l'aide de vos coéquipiers ! Dès 13 ans, les mineurs doivent
être accompagnés.

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

https://www.museedelodeve.fr/
Réservez  

Le 12/07/2025 VISITE GUIDÉE DU CLOCHER DE LA CATHÉDRALE SAINT-FULCRAN
LODEVE

Antonnella Kadouche - CC Lodévois et Larzac

Plein tarif : 7 € à €
Tarif réduit : 5 € à €

Prenez de la hauteur !
La montée au clocher de la cathédrale. 220 marches pour 57 mètres de haut, le
belvédère du clocher
s’ouvre à vous !

Lieu :
CATHEDRALE SAINT-FULCRAN
7 Boulevard Gambetta
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :
tourisme@lodevoisetlarzac.fr
https://tourisme-lodevois-larzac.fr
Réservez

Le 13/07/2025 VISITES DU TEMPLE LERAB LING LE DIMANCHE ROQUEREDONDE

lerab ling

Plein tarif : 9 €
Tarif réduit : 6 €
Tarif enfant : 0 €

Venez goûter l‘atmosphère de ce lieu paisible, et découvrir l‘un des édifices les
plus étonnants de l‘Hérault.
Les visites du dimanche après-midi vous permettent de : Découvrir l'esplanade
et l’intérieur du temple de manière autonome, participer à une méditation
guidée, visionner un film sur l'histoire et la vocation de Lérab Ling. Des guides
sont aussi présents échanger avec les visiteurs.

Lieu :
Temple bouddhiste Lérab Ling
L'Engayresque
34650 ROQUEREDONDE
+33 4 67 88 46 00

Plus d'infos :
visit.lerabling@rigpa.org
https://www.lerabling.org
Réservez  
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Le 13/07/2025 BASA DUO LODEVE

GUING

GRATUIT

Pour le plus grand plaisir des gourmands de la fusion africaine, venez découvrir
Basa Duo !

Lieu :
Guinguette Selva
Avenue du Général de Gaulle
34700 LODEVE
+33 6 00 00 00 00

Plus d'infos :
ggmm34700@gmail.com

Le 13/07/2025 BROCANTE - VIDE-GRENIER DE LODÈVE LODEVE

Pixabay

GRATUIT

Les Brocs’Arts de Lodève tous les dimanches matins sur le parking de la sous-
préfecture dans le secteur des allées de Verdun-esplanade à Lodève.

Lieu :
Les Brocs’Arts de Lodève
Place de la République
34700 LODEVE
+33 6 95 80 55 70

Plus d'infos :
terybol@hotmail.fr

Le 13/07/2025 CONCERT TROMPETTE ET ORGUE LODEVE

Ltigraphik

Plein tarif : 17 € à €

Concert trompette et orgue avec Jean Dekyndt et Bernard Soustrot, proposé par
les Amis des Orgues de Lodève dans le cadre de leur saison musicale.

Lieu :
LES AMIS DES ORGUES DE LODEVE
Place Capitaine Francis Morand
34700 LODEVE
+33 6 43 51 06 37

Plus d'infos :

https://lesamisdesorguesdelodeve.org/

Le 13/07/2025 FETE NATIONALE ET BAL DES POMPIERS LODEVE

MAIRIE LODEVE

GRATUIT

Fête Nationale à Lodève – Dimanche 13 juillet
Soirée festive au Parc Municipal avec cérémonie officielle, apéritif républicain, Bal
des Pompiers animé par DJ GetDown, feu d’artifice et bal sous les étoiles.
Entrée libre – Restauration et buvette sur place.

Lieu :
MAIRIE DE LODEVE
PARC MUNICIPALE
34700 LODEVE
+33 4 11 95 04 50

Plus d'infos :

https://lodeve.fr/
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Le 14/07/2025 MARCHÉ DES PRODUCTEURS DE PAYS À SOUBÈS SOUBES

Vitinova

GRATUIT

Chaque lundi de juillet et d'août à partir de 19h, rendez-vous sur la place du
Terral pour une soirée remplie de saveurs, de convivialité et de divertissement.
Vous les attendiez ? Vos producteurs préférés de notre magnifique vallée seront
là.
Vous attendiez aussi les concerts éclectiques qui vous font danser et vibrer ? Ils
seront là aussi.

Lieu :
Mairie de Soubès
Place du Terral
34700 SOUBES
+33 4 67 44 05 79

Plus d'infos :
contact@mairiedesoubes.fr
https://mairiedesoubes.fr

Le 14/07/2025 MARCHE DE PRODUCTEURS SOUBES

Soubes

GRATUIT

Les Marchés Gourmands de Producteurs reviennent à Soubès !
Retrouvez-nous tous les lundis de l’été, de 19h à 22h, sur la place du Terral pour
des soirées conviviales autour des bons produits locaux... et en musique !

Lieu :
MAIRIE DE SOUBES
Place du Terral
34700 SOUBES
+33 4 67 44 05 79

Plus d'infos :

Le 15/07/2025 PETITES HISTOIRES DE DINO LODEVE 

musee lodeve

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif enfant : 9 € à €

De 2 à 4 ans. Le temps d'une histoire interactive, suivez Petit Dino au milieu des
pierres et fossiles.

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

http://www.museedelodeve.fr
Réservez

Le 15/07/2025 LE PAYSAN AU NÉOLITHIQUE LODEVE 

musée lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif enfant : 6 € à €

Dès 6 ans. Découvrez les premiers paysans.

Lieu :
Musée de Lodève
1 Place Francis Morand
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

https://www.museedelodeve.fr
Réservez
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Le 15/07/2025 RACONTE-MOI LA VIE SUR TERRE LODEVE 

musée lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif réduit : 9 € à €

Dès 8 ans. Un voyage passionnant jusqu'aux origines de la vie sur Terre.

Lieu :
Musée de Lodève
1 Place Francis Morand
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

https://www.museedelodeve.fr/
Réservez

Le 15/07/2025 ATELIER FAMILIAL : POTERIES PRÉHISTORIQUES LODEVE

musée

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif enfant : 6 € à €

Crée ton propre vase en utilisant les mêmes matières et techniques que les
hommes préhistoriques, il y a plus de 5000 ans.

Lieu :
Musée Lodève
Square Georges Auric, 1 Pl. Francis
Mora
34700 LODEVE

Plus d'infos :
museelodeve@lodevoisetalarzac.fr

Réservez

Le 15/07/2025 - TOUS LES
MARDIS JUSQU'à FIN AOUT ! TOURNOIS DE COINCHE ! LODEVE

GUING

GRATUIT

Tournoi de Coinche à la Guinguette.
En solo ou en binôme, ambiance conviviale garantie !

Lieu :
GUINGUETTE SELVA
Allée Danielle Mitterrand
34700 LODEVE

Plus d'infos :
ggmm34700@gmail.com

Le 15/07/2025 MARCHÉ DES PRODUCTEURS DE PAYS À LODÈVE LODEVE

Antonnella Kadouche - CC Lodévois et Larzac

GRATUIT

Amateurs de bons produits, rendez-vous sur le Marché des Producteurs de Pays
de Lodève pour faire le plein de produits frais et de saison !
Chaque mardi, devant l'Office de tourisme, une sélection de producteurs locaux
(maraîchers, arboriculteurs, fromagers etc.) vous propose le meilleur de notre
terroir en vente directe.

Lieu :
Marché des Producteurs de Pays de
Lodève
Place du Rialto
34700 LODEVE

Plus d'infos :

https://www.bienvenue-a-la-
ferme.com/recherche?
categories[]=products&market start day
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Le 15/07/2025 VISITE GUIDÉE LES JARDINS DE MONTPLAISIR LODEVE

Steve Turnbull - Midi Magic

Plein tarif : 7 € à €
Tarif réduit : 5 € à €
Tarif enfant : 0 € à €

Entre jardins à la française et recoins romantiques, le domaine de Montplaisir
s’ouvre à vous le temps d’une visite.

Lieu :
Domaine de Montplaisir
Avenue Joseph Vallot
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :

Réservez

Le 15/07/2025 VISITE GUIDÉE DU CLOCHER DE LA CATHÉDRALE SAINT-FULCRAN
LODEVE

Antonnella Kadouche - CC Lodévois et Larzac

Plein tarif : 7 € à €
Tarif réduit : 5 € à €

Prenez de la hauteur !
La montée au clocher de la cathédrale. 220 marches pour 57 mètres de haut, le
belvédère du clocher
s’ouvre à vous !

Lieu :
CATHEDRALE SAINT-FULCRAN
7 Boulevard Gambetta
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :
tourisme@lodevoisetlarzac.fr
https://tourisme-lodevois-larzac.fr
Réservez

Le 15/07/2025 ATELIER : CRÉATION CYANOTYPE LODEVE 

Musée Lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif enfant : 6 € à €

Tout public dès 6ans – A vous de créer !

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

http://www.museedelodeve.fr
Réservez  

Du 15/07/2025 au 08/07/2025 NOCTURNE DU THEIL LE CAYLAR

koufra12

Tarif réduit : 6 €

Tous les mardis soirs à partir du 8 juillet le parc du Theil à partir de 18h :
concerts, guinguettes, food-truck... Programme à venir!

Lieu :
parc animalier du tbeil

34520 LE CAYLAR
+33 6 25 52 14 41

Plus d'infos :
gab.bertrand@hotmail.fr
http://www.parcletheil.com
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Le 15/07/2025 RANDONNÉE SUR LES BERGES DU SALAGOU CELLES

@eE.Brendle

Plein tarif : 12 € à €

Accompagnés par Laure, accompagnatrice en montagne et géomédiatrice,
partez pour une balade facile de moins de 5 km à la découverte des secrets du
lac. Entre formations rocheuses, reliefs sculptés par le temps et récits
historiques, cette sortie vous propose un regard nouveau sur le paysage. Une
invitation à comprendre comment la nature et l’homme ont façonné ce lieu
unique.

Lieu :
Laure Charpentier

34700 CELLES
+33 6 89 78 71 02

Plus d'infos :

https://aphyllanthe-
randonnee34.blog4ever.com/

Le 16/07/2025 ATELIER FAUSSES FOUILLES / VRAIS CHERCHEURS LODEVE 

musée Lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif enfant : 9 € à €

Dès 7 ans. Joue à l'archéologue! Au cœur des collections archéologiques,
découvre les techniques de fouilles utilisées par les "pros".

Lieu :
Musée de Lodève
1 Place Francis Morand
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

https://www.museedelodeve.fr
Réservez

Le 16/07/2025 VISITE FAMILLE EXPOSITION « RENDRE VISIBLE» LODEVE

Musée lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif enfant : 6 € à €

Dès 6 ans - Une plongée dans l’univers de l’exposition mêlant découverte et jeu.

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

https://www.museedelodeve.fr
Réservez  

Le 16/07/2025 KONVOI EXCEPTIONNEL ! LODEVE

GUING

GRATUIT

Le Konvoi Exceptionnel, groupe montpelliérain énergique, vous invite à un
voyage caribéen unique ! Influencé par les légendes du Konpa, Zouk et Cadence
(Frères Dejean, Tabou Combo, Kassav), il mixe les styles afro-caribéens avec
modernité et groove irrésistible. Laissez-vous emporter par son énergie tropicale
et festive !

Lieu :
GUINGUETTE SELVA
Allée Danielle Mitterrand
34700 LODEVE

Plus d'infos :
ggmm34700@gmail.com
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Le 16/07/2025 MARCHÉ DES PRODUCTEURS DE PAYS À LE CAYLAR LE CAYLAR

Steve Turnbull - Midi Magic

GRATUIT

Amateurs de bons produits, rendez-vous sur le Marché des Producteurs de Pays
du Caylar pour faire le plein de saveurs et de convivialité !
Chaque mercredi, retrouvez une sélection de producteurs locaux venus vous
proposer le meilleur de leur terroir.
Sur place, vente directe mais aussi animations musicales et assiettes fermières.

Lieu :
Mairie Le Caylar
Place de la République
34520 LE CAYLAR
+33 4 67 44 50 28

Plus d'infos :

https://le-caylar-en-larzac.fr/

Le 16/07/2025 JEU DE PISTE GÉOLOGIE ET PAYSAGE AU SALAGOU CELLES

Eric brendle - Hérault Tourisme

Plein tarif : 7 € à €
Tarif réduit : 5 € à €

Lac du Salagou : défi et découverte !
Explorez les roches rouges et les paysages incroyables de ce site exceptionnel.
Une aventure à ne pas manquer !

Lieu :
Celles, les Vailhès

34700 CELLES
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :

https://www.tourisme-lodevois-
larzac.fr/
Réservez

Le 16/07/2025 LES MERCREDIS DU MAS DE RIRI CELLES

GIBET

Plein tarif : 4 €
Tarif enfant : 2 €

Lieu :
LE MAS DE RIRI

34700 CELLES
+33 4 67 96 77 80

Plus d'infos :
lemasderiri@gmail.com
https://lemasderiri.com

Le 17/07/2025 ATELIER FAUSSES FOUILLES / VRAIS CHERCHEURS LODEVE 

musée Lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif enfant : 9 € à €

Dès 7 ans. Joue à l'archéologue! Au cœur des collections archéologiques,
découvre les techniques de fouilles utilisées par les "pros".

Lieu :
Musée de Lodève
1 Place Francis Morand
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

https://www.museedelodeve.fr
Réservez
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Le 17/07/2025 MANUFACTURE DE LA SAVONNERIE - VISITE GUIDÉE LODEVE

Emilie DEBRAY

Plein tarif : 10 €
Tarif réduit : 7 €
Tarif enfant : 7 €

Lodève accueille depuis 1966 l’unique annexe de la Manufacture nationale de
tapis de la « Savonnerie ». Dans cet atelier d’artisanat d’art se tissent des tapis
d’exception destinés aux plus hauts lieux de la République.
Réservation sur la billetterie en ligne ou à l'Office de tourisme.
Visites proposées tous les jeudis et vendredis de l'année à 14h.

Lieu :
MANUFACTURE DE LA SAVONNERIE
Impasse des Liciers
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :

Réservez

Le 17/07/2025 L’EXPO « RENDRE VISIBLE » POUR LES TOUT-PETITS ! LODEVE 

Musée Lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif abonné : 4 € à €

De 2 à 4 ans - Pour s’éveiller à l’art

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

http://www.museedelodeve.fr
Réservez

Le 17/07/2025 ESCAPE GAME : LES RELIQUES DU TEMPS LODEVE 

museé lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif abonné : 3 € à €

Une terrible catastrophe menace la Terre, vous seuls pouvez l'empêcher !
Saurez-vous sauver le monde ? Pour réussir cet escape game, qui se déroule
dans l'ensemble du musée, vous aurez besoin de toute votre astuce, votre sens
de l'observation et de l'aide de vos coéquipiers ! Dès 13 ans, les mineurs doivent
être accompagnés.

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

https://www.museedelodeve.fr/
Réservez  

Le 17/07/2025 MANUFACTURE DE LA SAVONNERIE - VISITE GUIDÉE DE L'ÉTÉ LODEVE

Emilie DEBRAY

Plein tarif : 10 € à €
Tarif réduit : 7 € à €

Lodève accueille depuis 1966 l’unique annexe de la Manufacture nationale de
tapis de la « Savonnerie ». Dans cet atelier d’artisanat d’art se tissent des tapis
d’exception destinés aux plus hauts lieux de la République.
Réservation sur la billetterie en ligne ou à l'Office de tourisme.
Du 07/07 au 29/08/2025 : Visites proposées tous les jeudis à 10h30, 14h et
15h30 et vendredis à 10h30 et 14h.

Lieu :
MANUFACTURE DE LA SAVONNERIE
Impasse des Liciers
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :
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Le 17/07/2025 ATELIER : CRÉATION CYANOTYPE LODEVE 

Musée Lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif enfant : 6 € à €

Tout public dès 6ans – A vous de créer !

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

http://www.museedelodeve.fr
Réservez  

Le 17/07/2025 PÈLERINS DE COMPOSTELLE LODEVE

@steveTurnbull

Plein tarif : 7 € à €
Tarif réduit : 5 € à €
GRATUIT

Visite autour du chemin de Saint-Jacques de Compostelle et du rôle de Lodève
comme étape de pèlerinage, classé UNESCO depuis 1998.

Lieu :
Office de tourisme de Lodève
Chemin des Tuilières
34700 LODEVE
+33467888644

Plus d'infos :

https://www.tourisme-lodevois-
larzac.fr/
Réservez

Du 17/07/2025 au 20/07/2025 FESTIVAL RÉSURGENCE, 11E ÉDITION LODEVE

Hugo Quin ( Becbunsen

GRATUIT

Pendant quatre jours, Lodève vit au rythme du théâtre de rue, du cirque, de la
danse et des concerts à découvrir sur une place ou à la terrasse d’un café, dans
la rue ou une cour d’école, dans la cathédrale ou au pied du clocher…

Lieu :
Festival Résurgence 2025
1 Pl. du Capitaine Francis Morand
34700 LODEVE
+33 4 67 44 24 60

Plus d'infos :
billetterie-
resurgence@lodevoisetlarzac.fr
https://www.festival-resurgence.fr/les-
spectacles-et-concerts-2025

Le 17/07/2025 JOURNÉE RANDONNÉE - DÉCOUVERTE : LE CIRQUE DE NAVACELLES -
LA VIS SAINT-MAURICE-NAVACELLES

©Loïc Fermy (3)

Plein tarif : 25 € à €

Une journée de randonnée guidée à la découverte du cirque de Navacelles :
entre géologie spectaculaire, rivière mystérieuse et patrimoine humain, avec
Laure, accompagnatrice et géomédiatrice du Géoparc Terre d’Hérault.

Lieu :
Laure Charpentier

34520 SAINT-MAURICE-NAVACELLES
+33 6 89 78 71 02

Plus d'infos :

https://aphyllanthe-
randonnee34.blog4ever.com/
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Le 18/07/2025 MARCHÉ DE PRODUCTEURS COUVERT À POUJOLS POUJOLS

pixabay

GRATUIT

Le rendez-vous hebdomadaire incontournable. Chaque vendredi, le marché
ouvre ses portes, en nocturne, différents artisans locaux y proposent leurs
produits : charcuterie, châtaignes, bière artisanale, viande d’Aubrac, fromages
de chèvres, agneaux, fruits de mer, plantes aromatiques…
Restauration sur place.

Lieu :
Mairie

34700 POUJOLS
+33 4 67 44 35 56

Plus d'infos :
mairie.poujols@lodevoisetlarzac.fr

Le 18/07/2025 ATELIER FAMILIAL "MOULAGE DE FOSSILES" LODEVE 

musée lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif enfant : 6 € à €

Découvre le monde des fossiles.

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

http://www.museedelodeve.fr
Réservez  

Le 18/07/2025 VISITE INTERACTIVE - LA ROULOTTE DE LA PRÉHISTOIRE LODEVE 

musée lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif enfant : 9 € à €

Dès 5 ans. Parure préhistorique, outils utilisés pour la taille de silex, crânes...
découvre la Préhistoire en manipulant des objets.

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

http://www.museedelodeve.fr
Réservez  

Le 18/07/2025 VISITE GUIDÉE DE L'EXPOSITION TRADUITE EN LANGUE DES SIGNES
LODEVE

Musée Lodève

Plein tarif : 13 € à €
Tarif réduit : 11 € à €
Tarif enfant : 9 € à €

Découverte de l’exposition proposée par une médiatrice du musée et interprétée
en langue des signes française.

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

https://www.museedelodeve.fr
Réservez  
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Le 18/07/2025 MARCHÉ TRADITIONNEL DE PÉGAIROLLES-DE-L'ESCALETTE
PEGAIROLLES-DE-L'ESCALETTE

Fusioline PCH

GRATUIT

Découvrez les saveurs du terroir local au marché traditionnel qui anime chaque
semaine ce joli village du Larzac méridional. Producteurs et artisans y proposent
des produits d'exception, tels que les incontournables pélardons et les vins
typiques de la région.

Lieu :
Mairie
Place de la Mairie
34700 PEGAIROLLES-DE-L'ESCALETTE
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :
tourisme@lodevoisetlarzac.fr
https://www.tourisme-lodevois-
larzac.fr/

Le 18/07/2025 MANUFACTURE DE LA SAVONNERIE - VISITE GUIDÉE LODEVE

Emilie DEBRAY

Plein tarif : 10 €
Tarif réduit : 7 €
Tarif enfant : 7 €

Lodève accueille depuis 1966 l’unique annexe de la Manufacture nationale de
tapis de la « Savonnerie ». Dans cet atelier d’artisanat d’art se tissent des tapis
d’exception destinés aux plus hauts lieux de la République.
Réservation sur la billetterie en ligne ou à l'Office de tourisme.
Visites proposées tous les jeudis et vendredis de l'année à 14h.

Lieu :
MANUFACTURE DE LA SAVONNERIE
Impasse des Liciers
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :

Réservez

Le 18/07/2025 VISITE GUIDÉE  : EXPOSITION «  RENDRE VISIBLE » LODEVE

musée Lodève

Plein tarif : 13 € à €
Tarif réduit : 11 € à €
Tarif enfant : 11 € à €

Goûtez à des atmosphères variées... Rendre visible est une exposition à quatre
voix, quatre artistes qui dévoilent la nature dans ce qu’elle révèle... ou cache.

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

https://www.museedelodeve.fr
Réservez  

Le 18/07/2025 ATELIER D'ÉCRITURE LODEVE 

Musée Lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif enfant : 6 € à €

En résonance avec l’exposition « rendre visible », le Musée de Lodève vous
propose un atelier d’écriture qui s’adressent aussi bien aux débutants qu’aux
personnes plus expérimentées, aux adultes comme aux adolescents. Les univers
sensibles et poétiques de Klee et Reichel seront vos sources d'inspiration.

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

http://www.museedelodeve.fr
Réservez  
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Le 18/07/2025 MANUFACTURE DE LA SAVONNERIE - VISITE GUIDÉE DE L'ÉTÉ LODEVE

Emilie DEBRAY

Plein tarif : 10 € à €
Tarif réduit : 7 € à €

Lodève accueille depuis 1966 l’unique annexe de la Manufacture nationale de
tapis de la « Savonnerie ». Dans cet atelier d’artisanat d’art se tissent des tapis
d’exception destinés aux plus hauts lieux de la République.
Réservation sur la billetterie en ligne ou à l'Office de tourisme.
Du 07/07 au 29/08/2025 : Visites proposées tous les jeudis à 10h30, 14h et
15h30 et vendredis à 10h30 et 14h.

Lieu :
MANUFACTURE DE LA SAVONNERIE
Impasse des Liciers
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :

Le 18/07/2025 NOCTURNES DE L'ARTISANAT SALLELES-DU-BOSC

salellesvv@gmail.com

GRATUIT

Marché nocturne à Salelles du Bosc : produits locaux, bar et musique.

Lieu :
Epicerie des Ruffes
place des ruffes
34700 SALLELES-DU-BOSC
+33 9 55 62 03 53

Plus d'infos :
salellesvv@gmail.com

Le 19/07/2025 MARCHÉ TRADITIONNEL DE LODÈVE LODEVE

©Loïc Fermy

GRATUIT

Venez flâner sur le marché traditionnel de Lodève et faire vos emplettes sur les
stands des 90 à 120 exposants hebdomadaires :
Traditionnel, bio, produits du terroir, paysans, producteurs, fleurs, vêtements...
Un marché haut en couleurs et en saveurs !

Lieu :
Centre-ville
Place du marché
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :
tourisme@lodevoisetlarzac.fr
https://www.tourisme-lodevois-
larzac.fr/

Le 19/07/2025 VISITE GUIDÉE  : EXPOSITION «  RENDRE VISIBLE » LODEVE

musée Lodève

Plein tarif : 13 € à €
Tarif réduit : 11 € à €
Tarif enfant : 11 € à €

Goûtez à des atmosphères variées... Rendre visible est une exposition à quatre
voix, quatre artistes qui dévoilent la nature dans ce qu’elle révèle... ou cache.

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

https://www.museedelodeve.fr
Réservez  
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Le 19/07/2025 ESCAPE GAME : LES RELIQUES DU TEMPS LODEVE 

museé lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif abonné : 3 € à €

Une terrible catastrophe menace la Terre, vous seuls pouvez l'empêcher !
Saurez-vous sauver le monde ? Pour réussir cet escape game, qui se déroule
dans l'ensemble du musée, vous aurez besoin de toute votre astuce, votre sens
de l'observation et de l'aide de vos coéquipiers ! Dès 13 ans, les mineurs doivent
être accompagnés.

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

https://www.museedelodeve.fr/
Réservez  

Le 19/07/2025 VISITE GUIDÉE DU CLOCHER DE LA CATHÉDRALE SAINT-FULCRAN
LODEVE

Antonnella Kadouche - CC Lodévois et Larzac

Plein tarif : 7 € à €
Tarif réduit : 5 € à €

Prenez de la hauteur !
La montée au clocher de la cathédrale. 220 marches pour 57 mètres de haut, le
belvédère du clocher
s’ouvre à vous !

Lieu :
CATHEDRALE SAINT-FULCRAN
7 Boulevard Gambetta
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :
tourisme@lodevoisetlarzac.fr
https://tourisme-lodevois-larzac.fr
Réservez

Le 19/07/2025 LES SAMEDIS D'ETE - UNE DEMI-HEURE D'ORGUE LODEVE

ltigraphik

GRATUIT

Tous les samedis de l’été, demi-heure d’orgue à la cathédrale Saint-Fulcran,
proposée par les Amis des Orgues.

Lieu :
LES AMIS DES ORGUES DE LODEVE
Place Capitaine Francis Morand
34700 LODEVE
+33 6 43 51 06 30

Plus d'infos :

https://lesamisdesorguesdelodeve.org/

Le 19/07/2025 PERFORMANCE DESSINÉE, AVEC MORENO LODEVE

Xavier Moreno

GRATUIT

Lieu :
Médiathèque Confluence
Rue Joseph Galtiér
34700 LODEVE
+33 4 11 95 04 80

Plus d'infos :
mediatheque@lodeve.com
https://mediatheque-lodeve.bibli.fr/
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Le 20/07/2025 VISITES DU TEMPLE LERAB LING LE DIMANCHE ROQUEREDONDE

lerab ling

Plein tarif : 9 €
Tarif réduit : 6 €
Tarif enfant : 0 €

Venez goûter l‘atmosphère de ce lieu paisible, et découvrir l‘un des édifices les
plus étonnants de l‘Hérault.
Les visites du dimanche après-midi vous permettent de : Découvrir l'esplanade
et l’intérieur du temple de manière autonome, participer à une méditation
guidée, visionner un film sur l'histoire et la vocation de Lérab Ling. Des guides
sont aussi présents échanger avec les visiteurs.

Lieu :
Temple bouddhiste Lérab Ling
L'Engayresque
34650 ROQUEREDONDE
+33 4 67 88 46 00

Plus d'infos :
visit.lerabling@rigpa.org
https://www.lerabling.org
Réservez  

Le 20/07/2025 BROCANTE - VIDE-GRENIER DE LODÈVE LODEVE

Pixabay

GRATUIT

Les Brocs’Arts de Lodève tous les dimanches matins sur le parking de la sous-
préfecture dans le secteur des allées de Verdun-esplanade à Lodève.

Lieu :
Les Brocs’Arts de Lodève
Place de la République
34700 LODEVE
+33 6 95 80 55 70

Plus d'infos :
terybol@hotmail.fr

Le 20/07/2025 PERFORMANCE DESSINÉE, AVEC MORENO LODEVE

Xavier Moreno

GRATUIT

Lieu :
Médiathèque Confluence
Rue Joseph Galtiér
34700 LODEVE
+33 4 11 95 04 80

Plus d'infos :
mediatheque@lodeve.com
https://mediatheque-lodeve.bibli.fr/

Le 21/07/2025 MARCHÉ DES PRODUCTEURS DE PAYS À SOUBÈS SOUBES

Vitinova

GRATUIT

Chaque lundi de juillet et d'août à partir de 19h, rendez-vous sur la place du
Terral pour une soirée remplie de saveurs, de convivialité et de divertissement.
Vous les attendiez ? Vos producteurs préférés de notre magnifique vallée seront
là.
Vous attendiez aussi les concerts éclectiques qui vous font danser et vibrer ? Ils
seront là aussi.

Lieu :
Mairie de Soubès
Place du Terral
34700 SOUBES
+33 4 67 44 05 79

Plus d'infos :
contact@mairiedesoubes.fr
https://mairiedesoubes.fr
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Le 21/07/2025 MARCHE DE PRODUCTEURS SOUBES

Soubes

GRATUIT

Les Marchés Gourmands de Producteurs reviennent à Soubès !
Retrouvez-nous tous les lundis de l’été, de 19h à 22h, sur la place du Terral pour
des soirées conviviales autour des bons produits locaux... et en musique !

Lieu :
MAIRIE DE SOUBES
Place du Terral
34700 SOUBES
+33 4 67 44 05 79

Plus d'infos :

Le 22/07/2025 PETITES HISTOIRES DE DINO LODEVE 

musee lodeve

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif enfant : 9 € à €

De 2 à 4 ans. Le temps d'une histoire interactive, suivez Petit Dino au milieu des
pierres et fossiles.

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

http://www.museedelodeve.fr
Réservez

Le 22/07/2025 LE PAYSAN AU NÉOLITHIQUE LODEVE 

musée lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif enfant : 6 € à €

Dès 6 ans. Découvrez les premiers paysans.

Lieu :
Musée de Lodève
1 Place Francis Morand
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

https://www.museedelodeve.fr
Réservez

Le 22/07/2025 RACONTE-MOI LA VIE SUR TERRE LODEVE 

musée lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif réduit : 9 € à €

Dès 8 ans. Un voyage passionnant jusqu'aux origines de la vie sur Terre.

Lieu :
Musée de Lodève
1 Place Francis Morand
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

https://www.museedelodeve.fr/
Réservez
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Le 22/07/2025 ATELIER FAMILIAL : POTERIES PRÉHISTORIQUES LODEVE

musée

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif enfant : 6 € à €

Crée ton propre vase en utilisant les mêmes matières et techniques que les
hommes préhistoriques, il y a plus de 5000 ans.

Lieu :
Musée Lodève
Square Georges Auric, 1 Pl. Francis
Mora
34700 LODEVE

Plus d'infos :
museelodeve@lodevoisetalarzac.fr

Réservez

Le 22/07/2025 - TOUS LES
MARDIS JUSQU'à FIN AOUT ! TOURNOIS DE COINCHE ! LODEVE

GUING

GRATUIT

Tournoi de Coinche à la Guinguette.
En solo ou en binôme, ambiance conviviale garantie !

Lieu :
GUINGUETTE SELVA
Allée Danielle Mitterrand
34700 LODEVE

Plus d'infos :
ggmm34700@gmail.com

Le 22/07/2025 MARCHÉ DES PRODUCTEURS DE PAYS À LODÈVE LODEVE

Antonnella Kadouche - CC Lodévois et Larzac

GRATUIT

Amateurs de bons produits, rendez-vous sur le Marché des Producteurs de Pays
de Lodève pour faire le plein de produits frais et de saison !
Chaque mardi, devant l'Office de tourisme, une sélection de producteurs locaux
(maraîchers, arboriculteurs, fromagers etc.) vous propose le meilleur de notre
terroir en vente directe.

Lieu :
Marché des Producteurs de Pays de
Lodève
Place du Rialto
34700 LODEVE

Plus d'infos :

https://www.bienvenue-a-la-
ferme.com/recherche?
categories[]=products&market start day

Le 22/07/2025 VISITE GUIDÉE LES JARDINS DE MONTPLAISIR LODEVE

Steve Turnbull - Midi Magic

Plein tarif : 7 € à €
Tarif réduit : 5 € à €
Tarif enfant : 0 € à €

Entre jardins à la française et recoins romantiques, le domaine de Montplaisir
s’ouvre à vous le temps d’une visite.

Lieu :
Domaine de Montplaisir
Avenue Joseph Vallot
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :

Réservez
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Le 22/07/2025 VISITE GUIDÉE DU CLOCHER DE LA CATHÉDRALE SAINT-FULCRAN
LODEVE

Antonnella Kadouche - CC Lodévois et Larzac

Plein tarif : 7 € à €
Tarif réduit : 5 € à €

Prenez de la hauteur !
La montée au clocher de la cathédrale. 220 marches pour 57 mètres de haut, le
belvédère du clocher
s’ouvre à vous !

Lieu :
CATHEDRALE SAINT-FULCRAN
7 Boulevard Gambetta
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :
tourisme@lodevoisetlarzac.fr
https://tourisme-lodevois-larzac.fr
Réservez

Le 22/07/2025 ATELIER : CRÉATION CYANOTYPE LODEVE 

Musée Lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif enfant : 6 € à €

Tout public dès 6ans – A vous de créer !

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

http://www.museedelodeve.fr
Réservez  

Du 22/07/2025 au 08/07/2025 NOCTURNE DU THEIL LE CAYLAR

koufra12

Tarif réduit : 6 €

Tous les mardis soirs à partir du 8 juillet le parc du Theil à partir de 18h :
concerts, guinguettes, food-truck... Programme à venir!

Lieu :
parc animalier du tbeil

34520 LE CAYLAR
+33 6 25 52 14 41

Plus d'infos :
gab.bertrand@hotmail.fr
http://www.parcletheil.com

Le 23/07/2025 ATELIER FAUSSES FOUILLES / VRAIS CHERCHEURS LODEVE 

musée Lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif enfant : 9 € à €

Dès 7 ans. Joue à l'archéologue! Au cœur des collections archéologiques,
découvre les techniques de fouilles utilisées par les "pros".

Lieu :
Musée de Lodève
1 Place Francis Morand
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

https://www.museedelodeve.fr
Réservez
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Le 23/07/2025 VISITE FAMILLE EXPOSITION « RENDRE VISIBLE» LODEVE

Musée lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif enfant : 6 € à €

Dès 6 ans - Une plongée dans l’univers de l’exposition mêlant découverte et jeu.

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

https://www.museedelodeve.fr
Réservez  

Le 23/07/2025 JOURNÉE DÉCOUVERTE AU TEMPLE LÉRAB LING ROQUEREDONDE

Lérab Ling

Plein tarif : 25 €
Tarif enfant : 0 €
Tarif réduit : 21 €

Une journée à la découverte de l'un des plus beaux temples bouddhistes
d'Europe !

Lieu :
Lerab Ling Temple Bouddhiste
L'Engayresque
34650 ROQUEREDONDE
+33 4 67 88 46 00

Plus d'infos :
visit.lerabling@rigpa.org
https://www.lerabling.org
Réservez

Le 23/07/2025 PIERRE DE COEUR - EN DUO & AU CHAPEAU ! - POÈTE REBELLE !
LODEVE

GUING

Pierre de Cœur, accompagné de Line Well à la contrebasse, vous offre un
cocktail d’émotions avec sa fusion unique de chanson française, punk et jazz.
Une voix percutante et une énergie qui touche en plein cœur.

Lieu :
GUINGUETTE SELVA
Allée Danielle Mitterrand
34700 LODEVE
+33 6 00 00 00 00

Plus d'infos :
ggmm34700@gmail.com

Le 23/07/2025 MARCHÉ DES PRODUCTEURS DE PAYS À LE CAYLAR LE CAYLAR

Steve Turnbull - Midi Magic

GRATUIT

Amateurs de bons produits, rendez-vous sur le Marché des Producteurs de Pays
du Caylar pour faire le plein de saveurs et de convivialité !
Chaque mercredi, retrouvez une sélection de producteurs locaux venus vous
proposer le meilleur de leur terroir.
Sur place, vente directe mais aussi animations musicales et assiettes fermières.

Lieu :
Mairie Le Caylar
Place de la République
34520 LE CAYLAR
+33 4 67 44 50 28

Plus d'infos :

https://le-caylar-en-larzac.fr/
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Le 23/07/2025 HISTOIRE DE PRÉHISTOIRE, LE DOLMEN DE LA PRUNARÈDE SAINT-
MAURICE-NAVACELLES

P GASNAULT (2)

Plein tarif : 7 € à €
Tarif réduit : 5 € à €

Dolmen du Larzac : 5000 ans d’histoire à découvrir !
Découvrez ce dolmen fascinant, témoin d’une époque ancienne, avec une visite
enrichie par les fouilles archéologiques et une mallette pédagogique. Une
immersion historique à ne pas manquer !

Lieu :
La prunarède
Lieu-dit La Prunarède
34520 SAINT-MAURICE-NAVACELLES
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :

Réservez

Le 23/07/2025 LES MERCREDIS DU MAS DE RIRI CELLES

GIBET

Plein tarif : 4 €
Tarif enfant : 2 €

Lieu :
LE MAS DE RIRI

34700 CELLES
+33 4 67 96 77 80

Plus d'infos :
lemasderiri@gmail.com
https://lemasderiri.com

Le 24/07/2025 ATELIER FAUSSES FOUILLES / VRAIS CHERCHEURS LODEVE 

musée Lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif enfant : 9 € à €

Dès 7 ans. Joue à l'archéologue! Au cœur des collections archéologiques,
découvre les techniques de fouilles utilisées par les "pros".

Lieu :
Musée de Lodève
1 Place Francis Morand
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

https://www.museedelodeve.fr
Réservez

Le 24/07/2025 MANUFACTURE DE LA SAVONNERIE - VISITE GUIDÉE LODEVE

Emilie DEBRAY

Plein tarif : 10 €
Tarif réduit : 7 €
Tarif enfant : 7 €

Lodève accueille depuis 1966 l’unique annexe de la Manufacture nationale de
tapis de la « Savonnerie ». Dans cet atelier d’artisanat d’art se tissent des tapis
d’exception destinés aux plus hauts lieux de la République.
Réservation sur la billetterie en ligne ou à l'Office de tourisme.
Visites proposées tous les jeudis et vendredis de l'année à 14h.

Lieu :
MANUFACTURE DE LA SAVONNERIE
Impasse des Liciers
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :

Réservez
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Le 24/07/2025 L’EXPO « RENDRE VISIBLE » POUR LES TOUT-PETITS ! LODEVE 

Musée Lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif abonné : 4 € à €

De 2 à 4 ans - Pour s’éveiller à l’art

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

http://www.museedelodeve.fr
Réservez

Le 24/07/2025 ESCAPE GAME : LES RELIQUES DU TEMPS LODEVE 

museé lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif abonné : 3 € à €

Une terrible catastrophe menace la Terre, vous seuls pouvez l'empêcher !
Saurez-vous sauver le monde ? Pour réussir cet escape game, qui se déroule
dans l'ensemble du musée, vous aurez besoin de toute votre astuce, votre sens
de l'observation et de l'aide de vos coéquipiers ! Dès 13 ans, les mineurs doivent
être accompagnés.

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

https://www.museedelodeve.fr/
Réservez  

Le 24/07/2025 A LA DÉCOUVERTE DES TRÉSORS DE LA VIGNE LE BOSC

M. Lassalle French Wanderers

Plein tarif : 36 € à €

Visite viticole à Loiras du Bosc avec Noëlle
Partez pour une demi-journée privilège à la rencontre d’un couple de vignerons
passionnés. Entre balades dans les vignes, découverte de leur savoir-faire et
dégustation de vins bio accompagnée de gourmandises, laissez-vous séduire par
l’authenticité du Languedoc.

Lieu :
les Pépites de Noëlle
Loiras
34700 LE BOSC
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :
tourisme@lodevoisetlarzac.fr

Réservez

Le 24/07/2025 MANUFACTURE DE LA SAVONNERIE - VISITE GUIDÉE DE L'ÉTÉ LODEVE

Emilie DEBRAY

Plein tarif : 10 € à €
Tarif réduit : 7 € à €

Lodève accueille depuis 1966 l’unique annexe de la Manufacture nationale de
tapis de la « Savonnerie ». Dans cet atelier d’artisanat d’art se tissent des tapis
d’exception destinés aux plus hauts lieux de la République.
Réservation sur la billetterie en ligne ou à l'Office de tourisme.
Du 07/07 au 29/08/2025 : Visites proposées tous les jeudis à 10h30, 14h et
15h30 et vendredis à 10h30 et 14h.

Lieu :
MANUFACTURE DE LA SAVONNERIE
Impasse des Liciers
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :
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Le 24/07/2025 ATELIER : CRÉATION CYANOTYPE LODEVE 

Musée Lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif enfant : 6 € à €

Tout public dès 6ans – A vous de créer !

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

http://www.museedelodeve.fr
Réservez  

Du 24/07/2025 au 27/07/2025 MULTISPORT : FESTIVAL DU ROC CASTEL – ELOGE DU VOYAGE LENT LE
CAYLAR

Hérault Sport

GRATUIT

La Ville du Caylar et le tissu associatif local organisent, avec le concours du
Ministère de la Culture, de la Région Occitanie, de la Communauté de communes
Lodévois Larzac, du Département de l’Hérault et le soutien logistique et humain
d'Hérault Sport, le festival du Roc Castel.

Lieu :
Route de Saint Pierre
Route de Saint-Pierre
34520 LE CAYLAR

Plus d'infos :

https://festival-roc-castel.eu/

Du 24/07/2025 au 27/07/2025 FESTIVAL DU ROC CASTEL LE CAYLAR

Koufra12

GRATUIT

Le Festival du Roc Castel, au Caylar, célèbre chaque été le voyage lent à travers
récits de voyageurs, spectacles et animations. Pendant une semaine, la place du
village devient un lieu de rencontre festif autour du « café des voyageurs ».

Lieu :
Association Larzac Village d'Europe
86 Route de Saint-Pierre
34520 LE CAYLAR
+33 0 67 58 34 50

Plus d'infos :
roc.castel@gmail.com
https://festival-roc-castel.eu/

Le 25/07/2025 MARCHÉ DE PRODUCTEURS COUVERT À POUJOLS POUJOLS

pixabay

GRATUIT

Le rendez-vous hebdomadaire incontournable. Chaque vendredi, le marché
ouvre ses portes, en nocturne, différents artisans locaux y proposent leurs
produits : charcuterie, châtaignes, bière artisanale, viande d’Aubrac, fromages
de chèvres, agneaux, fruits de mer, plantes aromatiques…
Restauration sur place.

Lieu :
Mairie

34700 POUJOLS
+33 4 67 44 35 56

Plus d'infos :
mairie.poujols@lodevoisetlarzac.fr
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Le 25/07/2025 ATELIER FAMILIAL "MOULAGE DE FOSSILES" LODEVE 

musée lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif enfant : 6 € à €

Découvre le monde des fossiles.

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

http://www.museedelodeve.fr
Réservez  

Le 25/07/2025 VISITE INTERACTIVE - LA ROULOTTE DE LA PRÉHISTOIRE LODEVE 

musée lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif enfant : 9 € à €

Dès 5 ans. Parure préhistorique, outils utilisés pour la taille de silex, crânes...
découvre la Préhistoire en manipulant des objets.

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

http://www.museedelodeve.fr
Réservez  

Le 25/07/2025 MARCHÉ TRADITIONNEL DE PÉGAIROLLES-DE-L'ESCALETTE
PEGAIROLLES-DE-L'ESCALETTE

Fusioline PCH

GRATUIT

Découvrez les saveurs du terroir local au marché traditionnel qui anime chaque
semaine ce joli village du Larzac méridional. Producteurs et artisans y proposent
des produits d'exception, tels que les incontournables pélardons et les vins
typiques de la région.

Lieu :
Mairie
Place de la Mairie
34700 PEGAIROLLES-DE-L'ESCALETTE
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :
tourisme@lodevoisetlarzac.fr
https://www.tourisme-lodevois-
larzac.fr/

Le 25/07/2025 MANUFACTURE DE LA SAVONNERIE - VISITE GUIDÉE LODEVE

Emilie DEBRAY

Plein tarif : 10 €
Tarif réduit : 7 €
Tarif enfant : 7 €

Lodève accueille depuis 1966 l’unique annexe de la Manufacture nationale de
tapis de la « Savonnerie ». Dans cet atelier d’artisanat d’art se tissent des tapis
d’exception destinés aux plus hauts lieux de la République.
Réservation sur la billetterie en ligne ou à l'Office de tourisme.
Visites proposées tous les jeudis et vendredis de l'année à 14h.

Lieu :
MANUFACTURE DE LA SAVONNERIE
Impasse des Liciers
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :

Réservez

37

http://www.museedelodeve.fr/
https://boutique.museedelodeve.fr/billetterie/entrees-visites-guidees-animations-ateliers/moulages-atelier-familial-moulages-de-fossiles
https://www.facebook.com/MuseedeLodeve/
http://www.museedelodeve.fr/
https://boutique.museedelodeve.fr/billetterie/entrees-visites-guidees-animations-ateliers/visite-interactive-la-roulotte-de-la-prehistoire
https://www.facebook.com/MuseedeLodeve/
mailto:tourisme@lodevoisetlarzac.fr
https://www.tourisme-lodevois-larzac.fr/
https://www.tourisme-lodevois-larzac.fr/
https://www.facebook.com/OT.LodevoisLarzac/
https://boutique.tourisme-lodevois-larzac.fr/manufacture-de-la-savonnerie/visites-guidee/manufacture


Le 25/07/2025 VISITE GUIDÉE  : EXPOSITION «  RENDRE VISIBLE » LODEVE

musée Lodève

Plein tarif : 13 € à €
Tarif réduit : 11 € à €
Tarif enfant : 11 € à €

Goûtez à des atmosphères variées... Rendre visible est une exposition à quatre
voix, quatre artistes qui dévoilent la nature dans ce qu’elle révèle... ou cache.

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

https://www.museedelodeve.fr
Réservez  

Le 25/07/2025 ATELIER D'ÉCRITURE LODEVE 

Musée Lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif enfant : 6 € à €

En résonance avec l’exposition « rendre visible », le Musée de Lodève vous
propose un atelier d’écriture qui s’adressent aussi bien aux débutants qu’aux
personnes plus expérimentées, aux adultes comme aux adolescents. Les univers
sensibles et poétiques de Klee et Reichel seront vos sources d'inspiration.

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

http://www.museedelodeve.fr
Réservez  

Le 25/07/2025 LA BISE À MADAME LODEVE

GUING

GRATUIT

La Bise à Madame: des rythmes endiablés de la fête aux rimes coquines de la
séduction !

Lieu :
Guinguette Selva
Avenue du Général de Gaulle
34700 LODEVE
+33 6 00 00 00 00

Plus d'infos :
ggmm34700@gmail.com

Le 25/07/2025 MANUFACTURE DE LA SAVONNERIE - VISITE GUIDÉE DE L'ÉTÉ LODEVE

Emilie DEBRAY

Plein tarif : 10 € à €
Tarif réduit : 7 € à €

Lodève accueille depuis 1966 l’unique annexe de la Manufacture nationale de
tapis de la « Savonnerie ». Dans cet atelier d’artisanat d’art se tissent des tapis
d’exception destinés aux plus hauts lieux de la République.
Réservation sur la billetterie en ligne ou à l'Office de tourisme.
Du 07/07 au 29/08/2025 : Visites proposées tous les jeudis à 10h30, 14h et
15h30 et vendredis à 10h30 et 14h.

Lieu :
MANUFACTURE DE LA SAVONNERIE
Impasse des Liciers
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :
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Le 26/07/2025 MARCHÉ TRADITIONNEL DE LODÈVE LODEVE

©Loïc Fermy

GRATUIT

Venez flâner sur le marché traditionnel de Lodève et faire vos emplettes sur les
stands des 90 à 120 exposants hebdomadaires :
Traditionnel, bio, produits du terroir, paysans, producteurs, fleurs, vêtements...
Un marché haut en couleurs et en saveurs !

Lieu :
Centre-ville
Place du marché
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :
tourisme@lodevoisetlarzac.fr
https://www.tourisme-lodevois-
larzac.fr/

Le 26/07/2025 VISITE GUIDÉE  : EXPOSITION «  RENDRE VISIBLE » LODEVE

musée Lodève

Plein tarif : 13 € à €
Tarif réduit : 11 € à €
Tarif enfant : 11 € à €

Goûtez à des atmosphères variées... Rendre visible est une exposition à quatre
voix, quatre artistes qui dévoilent la nature dans ce qu’elle révèle... ou cache.

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

https://www.museedelodeve.fr
Réservez  

Le 26/07/2025 ESCAPE GAME : LES RELIQUES DU TEMPS LODEVE 

museé lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif abonné : 3 € à €

Une terrible catastrophe menace la Terre, vous seuls pouvez l'empêcher !
Saurez-vous sauver le monde ? Pour réussir cet escape game, qui se déroule
dans l'ensemble du musée, vous aurez besoin de toute votre astuce, votre sens
de l'observation et de l'aide de vos coéquipiers ! Dès 13 ans, les mineurs doivent
être accompagnés.

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

https://www.museedelodeve.fr/
Réservez  

Le 26/07/2025 VISITE GUIDÉE DU CLOCHER DE LA CATHÉDRALE SAINT-FULCRAN
LODEVE

Antonnella Kadouche - CC Lodévois et Larzac

Plein tarif : 7 € à €
Tarif réduit : 5 € à €

Prenez de la hauteur !
La montée au clocher de la cathédrale. 220 marches pour 57 mètres de haut, le
belvédère du clocher
s’ouvre à vous !

Lieu :
CATHEDRALE SAINT-FULCRAN
7 Boulevard Gambetta
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :
tourisme@lodevoisetlarzac.fr
https://tourisme-lodevois-larzac.fr
Réservez

39

mailto:tourisme@lodevoisetlarzac.fr
https://www.tourisme-lodevois-larzac.fr/
https://www.tourisme-lodevois-larzac.fr/
https://www.facebook.com/OT.LodevoisLarzac/
https://www.museedelodeve.fr/
https://boutique.museedelodeve.fr/billetterie/entrees-visites-guidees-animations-ateliers/visite-guidee-de-lexposition
https://www.facebook.com/MuseedeLodeve
https://www.museedelodeve.fr/
https://boutique.museedelodeve.fr/billetterie/entrees-visites-guidees-animations-ateliers/el-escape-game-les-reliques-du-temps
https://www.facebook.com/MuseedeLodeve/
mailto:tourisme@lodevoisetlarzac.fr
https://tourisme-lodevois-larzac.fr/
https://boutique.tourisme-lodevois-larzac.fr/visites-et-animations-en-lodevois-et-larzac/visites-guidees/montee-au-clocher-de-la-cathedrale-saint-fulcran


Le 26/07/2025 LES SAMEDIS D'ETE - UNE DEMI-HEURE D'ORGUE LODEVE

ltigraphik

GRATUIT

Tous les samedis de l’été, demi-heure d’orgue à la cathédrale Saint-Fulcran,
proposée par les Amis des Orgues.

Lieu :
LES AMIS DES ORGUES DE LODEVE
Place Capitaine Francis Morand
34700 LODEVE
+33 6 43 51 06 30

Plus d'infos :

https://lesamisdesorguesdelodeve.org/

Du 26/07/2025 au 28/07/2025
- Poterie : stage de tournage
i t if 3 j

STAGE DE POTERIE TOURNAGE LODEVE

Lefort

Plein tarif : 200 €

Stage de 2 ou 3 jours en tournage de grès, guidé par une céramiste
expérimentée. Apprentissage pas à pas, 3 à 5 créations à emporter. Une
parenthèse unique et enrichissante.

Lieu :
Lefort Véronique céramiste
Boulevard de la Bouquerie
34700 LODEVE
+33 6 01 91 36 70

Plus d'infos :
veronique.ferber@gmail.com
http://www.atelier-ceramique-
gres.com/

Le 27/07/2025 VISITES DU TEMPLE LERAB LING LE DIMANCHE ROQUEREDONDE

lerab ling

Plein tarif : 9 €
Tarif réduit : 6 €
Tarif enfant : 0 €

Venez goûter l‘atmosphère de ce lieu paisible, et découvrir l‘un des édifices les
plus étonnants de l‘Hérault.
Les visites du dimanche après-midi vous permettent de : Découvrir l'esplanade
et l’intérieur du temple de manière autonome, participer à une méditation
guidée, visionner un film sur l'histoire et la vocation de Lérab Ling. Des guides
sont aussi présents échanger avec les visiteurs.

Lieu :
Temple bouddhiste Lérab Ling
L'Engayresque
34650 ROQUEREDONDE
+33 4 67 88 46 00

Plus d'infos :
visit.lerabling@rigpa.org
https://www.lerabling.org
Réservez  

Le 27/07/2025 CHAT MAN ET VEAU DOUX LODEVE

GUING

GRATUIT

Un duo festif qui revisite avec énergie et malice la chanson française et bien plus
encore !

Lieu :
Guinguette Selva
Avenue du Général de Gaulle
34700 LODEVE

Plus d'infos :
ggmm34700@gmail.com
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Le 27/07/2025 BROCANTE - VIDE-GRENIER DE LODÈVE LODEVE

Pixabay

GRATUIT

Les Brocs’Arts de Lodève tous les dimanches matins sur le parking de la sous-
préfecture dans le secteur des allées de Verdun-esplanade à Lodève.

Lieu :
Les Brocs’Arts de Lodève
Place de la République
34700 LODEVE
+33 6 95 80 55 70

Plus d'infos :
terybol@hotmail.fr

Le 27/07/2025 LES MERCREDIS DU MAS DE RIRI CELLES

GIBET

Plein tarif : 4 €
Tarif enfant : 2 €

Lieu :
LE MAS DE RIRI

34700 CELLES
+33 4 67 96 77 80

Plus d'infos :
lemasderiri@gmail.com
https://lemasderiri.com

Le 28/07/2025 MARCHÉ DES PRODUCTEURS DE PAYS À SOUBÈS SOUBES

Vitinova

GRATUIT

Chaque lundi de juillet et d'août à partir de 19h, rendez-vous sur la place du
Terral pour une soirée remplie de saveurs, de convivialité et de divertissement.
Vous les attendiez ? Vos producteurs préférés de notre magnifique vallée seront
là.
Vous attendiez aussi les concerts éclectiques qui vous font danser et vibrer ? Ils
seront là aussi.

Lieu :
Mairie de Soubès
Place du Terral
34700 SOUBES
+33 4 67 44 05 79

Plus d'infos :
contact@mairiedesoubes.fr
https://mairiedesoubes.fr

Le 28/07/2025 PAS DE L'ESCALETTE : LA PETITE ECHELLE À REMONTER LE TEMPS
SAINT-FELIX-DE-L'HERAS

Caroline Lejeune

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 8 € à €

Remontez le temps sur l’ancienne route N9, entre récits de voyageurs, cartes
anciennes et vestiges archéologiques. De la Préhistoire au XIXe siècle, explorez
les traces laissées par ceux qui ont franchi cette voie emblématique, marquée
par les défis du relief et les dangers du passé.

Lieu :
Pas de l'escalette

34520 SAINT-FELIX-DE-L'HERAS
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :

https://www.tourisme-lodevois-
larzac.fr/
Réservez
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Le 28/07/2025 MARCHE DE PRODUCTEURS SOUBES

Soubes

GRATUIT

Les Marchés Gourmands de Producteurs reviennent à Soubès !
Retrouvez-nous tous les lundis de l’été, de 19h à 22h, sur la place du Terral pour
des soirées conviviales autour des bons produits locaux... et en musique !

Lieu :
MAIRIE DE SOUBES
Place du Terral
34700 SOUBES
+33 4 67 44 05 79

Plus d'infos :

Le 29/07/2025 PETITES HISTOIRES DE DINO LODEVE 

musee lodeve

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif enfant : 9 € à €

De 2 à 4 ans. Le temps d'une histoire interactive, suivez Petit Dino au milieu des
pierres et fossiles.

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

http://www.museedelodeve.fr
Réservez

Le 29/07/2025 LE PAYSAN AU NÉOLITHIQUE LODEVE 

musée lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif enfant : 6 € à €

Dès 6 ans. Découvrez les premiers paysans.

Lieu :
Musée de Lodève
1 Place Francis Morand
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

https://www.museedelodeve.fr
Réservez

Le 29/07/2025 RACONTE-MOI LA VIE SUR TERRE LODEVE 

musée lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif réduit : 9 € à €

Dès 8 ans. Un voyage passionnant jusqu'aux origines de la vie sur Terre.

Lieu :
Musée de Lodève
1 Place Francis Morand
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

https://www.museedelodeve.fr/
Réservez
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Le 29/07/2025 ATELIER FAMILIAL : POTERIES PRÉHISTORIQUES LODEVE

musée

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif enfant : 6 € à €

Crée ton propre vase en utilisant les mêmes matières et techniques que les
hommes préhistoriques, il y a plus de 5000 ans.

Lieu :
Musée Lodève
Square Georges Auric, 1 Pl. Francis
Mora
34700 LODEVE

Plus d'infos :
museelodeve@lodevoisetalarzac.fr

Réservez

Le 29/07/2025 - TOUS LES
MARDIS JUSQU'à FIN AOUT ! TOURNOIS DE COINCHE ! LODEVE

GUING

GRATUIT

Tournoi de Coinche à la Guinguette.
En solo ou en binôme, ambiance conviviale garantie !

Lieu :
GUINGUETTE SELVA
Allée Danielle Mitterrand
34700 LODEVE

Plus d'infos :
ggmm34700@gmail.com

Le 29/07/2025 MARCHÉ DES PRODUCTEURS DE PAYS À LODÈVE LODEVE

Antonnella Kadouche - CC Lodévois et Larzac

GRATUIT

Amateurs de bons produits, rendez-vous sur le Marché des Producteurs de Pays
de Lodève pour faire le plein de produits frais et de saison !
Chaque mardi, devant l'Office de tourisme, une sélection de producteurs locaux
(maraîchers, arboriculteurs, fromagers etc.) vous propose le meilleur de notre
terroir en vente directe.

Lieu :
Marché des Producteurs de Pays de
Lodève
Place du Rialto
34700 LODEVE

Plus d'infos :

https://www.bienvenue-a-la-
ferme.com/recherche?
categories[]=products&market start day

Le 29/07/2025 VISITE GUIDÉE LES JARDINS DE MONTPLAISIR LODEVE

Steve Turnbull - Midi Magic

Plein tarif : 7 € à €
Tarif réduit : 5 € à €
Tarif enfant : 0 € à €

Entre jardins à la française et recoins romantiques, le domaine de Montplaisir
s’ouvre à vous le temps d’une visite.

Lieu :
Domaine de Montplaisir
Avenue Joseph Vallot
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :

Réservez
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Le 29/07/2025 VISITE GUIDÉE DU CLOCHER DE LA CATHÉDRALE SAINT-FULCRAN
LODEVE

Antonnella Kadouche - CC Lodévois et Larzac

Plein tarif : 7 € à €
Tarif réduit : 5 € à €

Prenez de la hauteur !
La montée au clocher de la cathédrale. 220 marches pour 57 mètres de haut, le
belvédère du clocher
s’ouvre à vous !

Lieu :
CATHEDRALE SAINT-FULCRAN
7 Boulevard Gambetta
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :
tourisme@lodevoisetlarzac.fr
https://tourisme-lodevois-larzac.fr
Réservez

Le 29/07/2025 ATELIER : CRÉATION CYANOTYPE LODEVE 

Musée Lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif enfant : 6 € à €

Tout public dès 6ans – A vous de créer !

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

http://www.museedelodeve.fr
Réservez  

Du 29/07/2025 au 08/07/2025 NOCTURNE DU THEIL LE CAYLAR

koufra12

Tarif réduit : 6 €

Tous les mardis soirs à partir du 8 juillet le parc du Theil à partir de 18h :
concerts, guinguettes, food-truck... Programme à venir!

Lieu :
parc animalier du tbeil

34520 LE CAYLAR
+33 6 25 52 14 41

Plus d'infos :
gab.bertrand@hotmail.fr
http://www.parcletheil.com

Le 30/07/2025 ATELIER FAUSSES FOUILLES / VRAIS CHERCHEURS LODEVE 

musée Lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif enfant : 9 € à €

Dès 7 ans. Joue à l'archéologue! Au cœur des collections archéologiques,
découvre les techniques de fouilles utilisées par les "pros".

Lieu :
Musée de Lodève
1 Place Francis Morand
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

https://www.museedelodeve.fr
Réservez
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Le 30/07/2025 VISITE FAMILLE EXPOSITION « RENDRE VISIBLE» LODEVE

Musée lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif enfant : 6 € à €

Dès 6 ans - Une plongée dans l’univers de l’exposition mêlant découverte et jeu.

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

https://www.museedelodeve.fr
Réservez  

Le 30/07/2025 SCENE OUVERTE! JAM SESSIONS LODEVE

GUING

GRATUIT

Vous rêvez de jouer de la musique à plusieurs, de rencontrer d’autres
musicien·nes et de créer ensemble en toute simplicité ? La guinguette Selva
vous ouvre ses bras (et sa scène !) tous les mercredis de juin, juillet et août,
dans un cadre verdoyant et convivial.

Lieu :
GUINGUETTE SELVA

34700 LODEVE
+33 0 00 00 00 00

Plus d'infos :
ggmm34700@gmail.com

Le 30/07/2025 MARCHÉ DES PRODUCTEURS DE PAYS À LE CAYLAR LE CAYLAR

Steve Turnbull - Midi Magic

GRATUIT

Amateurs de bons produits, rendez-vous sur le Marché des Producteurs de Pays
du Caylar pour faire le plein de saveurs et de convivialité !
Chaque mercredi, retrouvez une sélection de producteurs locaux venus vous
proposer le meilleur de leur terroir.
Sur place, vente directe mais aussi animations musicales et assiettes fermières.

Lieu :
Mairie Le Caylar
Place de la République
34520 LE CAYLAR
+33 4 67 44 50 28

Plus d'infos :

https://le-caylar-en-larzac.fr/

Le 30/07/2025 À L'OMBRE DES ARBRES, PETITS PAS ET GRANDES RENCONTRES!
LAUROUX

Antonnella Kadouche

Plein tarif : 7 € à €
Tarif réduit : 5 € à €

L’association Kermit propose une balade naturaliste dans la forêt de
l’Escandorgue, à la découverte des nombreux êtres vivants qui s’y cachent. Une
sortie sensorielle et pédagogique au cœur de la biodiversité.

Lieu :
Association Kermit

34700 LAUROUX
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :

Réservez
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Le 30/07/2025 NAVACELLES, QUEL CIRQUE! SAINT-MAURICE-NAVACELLES

@vincentBartoli

Plein tarif : 10 € à €
Tarif réduit : 7 € à €

Partez à la découverte des gorges de la Vis et du cirque de Navacelles, un
canyon spectaculaire mêlant puissance de la nature et empreinte de l’homme :
faïsses, moulin, sentier du facteur ou encore canal historique, témoin d’un
ingénieux passé.

Lieu :
restaurant Chez Lucienne

34520 SAINT-MAURICE-NAVACELLES
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :

https://www.tourisme-lodevois-
larzac.fr/
Réservez

Le 30/07/2025 LES MERCREDIS DU MAS DE RIRI CELLES

GIBET

Plein tarif : 4 €
Tarif enfant : 2 €

Lieu :
LE MAS DE RIRI

34700 CELLES
+33 4 67 96 77 80

Plus d'infos :
lemasderiri@gmail.com
https://lemasderiri.com

Le 31/07/2025 ATELIER FAUSSES FOUILLES / VRAIS CHERCHEURS LODEVE 

musée Lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif enfant : 9 € à €

Dès 7 ans. Joue à l'archéologue! Au cœur des collections archéologiques,
découvre les techniques de fouilles utilisées par les "pros".

Lieu :
Musée de Lodève
1 Place Francis Morand
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

https://www.museedelodeve.fr
Réservez

Le 31/07/2025 MANUFACTURE DE LA SAVONNERIE - VISITE GUIDÉE LODEVE

Emilie DEBRAY

Plein tarif : 10 €
Tarif réduit : 7 €
Tarif enfant : 7 €

Lodève accueille depuis 1966 l’unique annexe de la Manufacture nationale de
tapis de la « Savonnerie ». Dans cet atelier d’artisanat d’art se tissent des tapis
d’exception destinés aux plus hauts lieux de la République.
Réservation sur la billetterie en ligne ou à l'Office de tourisme.
Visites proposées tous les jeudis et vendredis de l'année à 14h.

Lieu :
MANUFACTURE DE LA SAVONNERIE
Impasse des Liciers
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :

Réservez
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Le 31/07/2025 L’EXPO « RENDRE VISIBLE » POUR LES TOUT-PETITS ! LODEVE 

Musée Lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif abonné : 4 € à €

De 2 à 4 ans - Pour s’éveiller à l’art

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

http://www.museedelodeve.fr
Réservez

Le 31/07/2025 ESCAPE GAME : LES RELIQUES DU TEMPS LODEVE 

museé lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif abonné : 3 € à €

Une terrible catastrophe menace la Terre, vous seuls pouvez l'empêcher !
Saurez-vous sauver le monde ? Pour réussir cet escape game, qui se déroule
dans l'ensemble du musée, vous aurez besoin de toute votre astuce, votre sens
de l'observation et de l'aide de vos coéquipiers ! Dès 13 ans, les mineurs doivent
être accompagnés.

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

https://www.museedelodeve.fr/
Réservez  

Le 31/07/2025 MANUFACTURE DE LA SAVONNERIE - VISITE GUIDÉE DE L'ÉTÉ LODEVE

Emilie DEBRAY

Plein tarif : 10 € à €
Tarif réduit : 7 € à €

Lodève accueille depuis 1966 l’unique annexe de la Manufacture nationale de
tapis de la « Savonnerie ». Dans cet atelier d’artisanat d’art se tissent des tapis
d’exception destinés aux plus hauts lieux de la République.
Réservation sur la billetterie en ligne ou à l'Office de tourisme.
Du 07/07 au 29/08/2025 : Visites proposées tous les jeudis à 10h30, 14h et
15h30 et vendredis à 10h30 et 14h.

Lieu :
MANUFACTURE DE LA SAVONNERIE
Impasse des Liciers
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 44

Plus d'infos :

Le 31/07/2025 ATELIER : CRÉATION CYANOTYPE LODEVE 

Musée Lodève

Plein tarif : 12 € à €
Tarif réduit : 9 € à €
Tarif enfant : 6 € à €

Tout public dès 6ans – A vous de créer !

Lieu :
Musée de Lodève
Square Georges Auric
34700 LODEVE
+33 4 67 88 86 10

Plus d'infos :

http://www.museedelodeve.fr
Réservez  
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